misericordia mea, cui perinde est à multis, vt
à paucis saluare, cùm tota salus nostra non
ex operibus nostris, sed tua gratia præcipue
pendeat. Tu pro me satisfecisti. Tu, vt mihi
satisfactio tua subueniat, meruisti. Ego men-
dicus & pauper, nihil habeo quo hoc me-
rear. Nihil habeo quod offerā tibi nisi pec-
atricem animam, & hoc miserrimum cor-
pus, quæ à te recepi, quæ tu benè fecisti,
sed ego destruxi. Hæc tibi Domine mi offe-
ro in beneplacitum voluntatis tuæ; fac me-
cum sicut tibi placuerit; rege me, tene me,
& posside, sicuti volueris. Age mecum pro-
ut tuam decet gloriam & voluntatem, casti-
gando vel consolando me. Hoc solum mi
Domine precor, vt in omni aduersitate, in
omni dolore, in omni tentatione, vel conso-
latione cor meum perpetua charitate sit ti-
bi conuinctum, tuæ voluntati inseparabili-
ter vnitum, vt omnia de manu tua humili-
ter accipiam, in omni euentu tibi semper
gratias agam, & nihil extra tuam volunta-
tem cupiam, vt semper & omnem tribula-
tionem superet hilaris patientia, & omnem
prosperitatem excedat detuota humilitas.

In remissionem autem & ablutionem
peccatorum meorum in remedium omniū
defectuum & negligentiarum mearum, in
gratiarum actionem & memoriam benefi-
ciorum tuorum, offero tibi dulcissime Ie-
su cor tuum, benedictam incarnationem

O 3 tuam,

Caput VIII. De Modo

tuam, innocentissimam conuersationem,
sanctissimam vitam, amarissimam passio-
nem, ac mortem tuam, & omnia, quæ pro
salute mea assumpsisti, egisti, & passus es.
Sed & omnia merita omnium Sanctorum
tuorum, sanctæque Ecclesiæ tuæ. Obsecrans
te per hæc omnia, & per immensam chari-
tatem tuam, per infinitam misericordiam
tuam, per charissimam Genitricem tuam
dulcissimam & benignissimam Virginem
Mariam, per omnia Sanctorum & deuo-
torum preces & merita, ignosce mihi cele-
ratisimo & vilissimo peccatori, quicquid
vnquam malè egi contra te, & gratiam tuā
piissimam mihi infunde, per quam de ca-
tero me custodias ab omni peccato, liberes
& præserues ab omnibus, quæ tibi in me
displícere possunt; vt ita tibi seruiam, ita
tibi placeam, ac talis semper in oculis tuis
inueniar, qualem me velles iuxta ultimum
& summum beneplacitum tuum. Amen.

OCTAVA FORMVLA Confitendi DEO.

*Quâ uti potest pœnitens, antequam ad
peccatorum Confessionem Sa-
cerdoti faciendam ac-
cedat.*

Summe

SVmme D E V S , ac misericordiarum Pa-
ter, cùm multa sint, quæ me vehementer
discruciant, tūm hoc certè potissimum,
quòd cùm tot ac tam magnis sceleribus vn-
dique sim pollutus, atque coopertus, eorum
tamen vix villam partem agnosco aut sen-
tio, sed ita totus in malis meis hebes sim,
sic in flagitiis, inquā, meis dormito, perinde
ac si de mea iam salute, deq; tua beneuolen-
tia planè securus essem. Cui quidē nequitiae
meæ tām profligatae, quódnā adhiberi po-
test à me remediu aliud, quām vt te inspe-
ctante lugeam, ac gemam, & hinc quidem
gratiae tuæ splendorem ac lucem qua' tene-
brarum mearum caligo discutiat, postu-
lem, illinc verò timorem tuum flagitem, ac
seriam in malis Pœnitentiam, qua durum
hoc, & adamantinum pectus meum ad cō-
tritionem emolliatur? Quò magis autem id
à te sperem, facit ea, quam naufragis à Bapti-
smo obiecisti, secunda tabula, id est, Sacra-
mentum Pœnitentiæ, in quo ex infinita tua
bonitate, Sacerdotes nostri, soluunt ac ligāt,
retinent ac remittunt scelera eorū, quos huic
se veniæ idoneos præstisſe, ex ipsorū Con-
fessione compererint. Huc ego totus nunc,
pie Pater, contendō, peccatorum meorum
pondere perquām fatigatus, vt ea omnia co-
ram te deponam, Christiq; Filij tui Domini
nostrī sanguine purissimo perpurgatus, tua-
rum promissionū fructu suauissimoreficiar.

O 4

Et

Caput VIII. De Modo

Et nunc demum incipiam vitæ meæ rationes accuratè subducere, eroq; mihi ipsi tūm accusator, tum testis acerrimus, nullumque meorum scelerum eos celabo, qui mihi sunt Iudices à te in tua Ecclesia constituti, quibus singulatim sic arcanos animi mei motus regam, vt singulis morbis remedium præfens adhibeam. Quod si peccata post hanc meam quantam cuncte diligentiam, quædam mihi non perspecta, vt eorum numerus planè mihi est infinitus, adhuc intus hæserint, postulo supplice, mi DĒVS, vt à te hæc omnia benignè condonentur, omninoq; delectantur, interea dum ego tibi hæc, quæ me magnopere premunr, cum lachrymis enumero.

Recenseantur hīc peccata quæ magis angunt.

Quibus iam mihi videor à te veniam impetrasse, dum paulatim cordis mei gelu quescere, rigoremque intus emolliri sentio. Ad hæc porro, te vidente, Pater, beatisque omnibus illis, ac immortalibus animis intentibus testor nunquam me, te duce, id commissurum, vt tuas denuò leges pessimæ, me his amplius criminibus inuolam, daturus certè operam omnem, vt omnes male agendi occasiones armoliar. Et tam quoq; lubens eam poenam mox subiturū me profiteor, quæ mihi à meo Pastore indicetur, quam

quam omnem iniuriam iis remitto, qui aliqua me affecissent, à quibus rursum postulo veniam, si quā illos imprudens aut certe volens laessem, meq; cuius ex aequo & bono satis daturum, quoad eius fieri poterit, recipio. Quæ vt à me omnia rite perfici queant, tuam ego, clementissime Pater, opem, per Christi Iesu sanguinem imploro, tibi in unitate Spiritus sancti laudem omnem, atque honorem exopto. Amen.

CAPVT IX.

Continens modum examinandi conscientiam, & peccata Sacerdoti confidendi.

NE quis cū Sectariis nostri temporis Confessionem, eð, quod omnium & singularium peccatorum enumeratio impossibilis fit, subterfugere, hacque inani persuasione seipsum decipere possit: Ecce Dominus noster Iesus Christus, quæ nunquam satis est prædicanda bonitas ipsius, fidelibus suis, per Baptismi Sacramentū sibi incorporatis, hoc nomine etiā (vt de reliquis causis taceamus) Decalogum tradidit & præscripsit, vt eum habeant veluti speculum quoddam, quod

O 5 semper